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Pierwsze środki z KPO popłyną m.in.
do Gminy Świdnica na zero i niskoe-
misyjny transport zbiorowy. Otrzy-
mamy wraz z Zielonogórskim
Związkiem Powiatowo-Gminnym 22
mln 117 tys. zł na zakup 20 autobu-
sów. Wniosek uzyskał wysoką – 8 lo-
katę w Centrum Unijnych Projektów
Transportowych. To wszystko dzięki
ciężkiej pracy wielu osób. Wójt Izabela
Mazurkiewicz-Kąkol dziękuje Pani
Prezes Związku Liliannie Krajewskiej,

Prezesowi spółki ZKP Bogdanowi
Klimowi, Burmistrzowi Nowogrodu
Bobrzańskiego Pawłowi Mierzwia-
kowi, Wójtowi Gminy Zabór Rober-
towi Sidorukowi, Burmistrzowi Czer-
wieńska Piotrowi Iwanusowi, Człon-
kowi Zarządu Powiatu Zielonogór-
skiego Mirosławowi Andrasiakowi.
To wielki krok dla nas na drodze do
rozbudowy transportu zbiorowego,
dzięki temu będzie można wprowdzić
kursy weekendowe. (dag)

Będą kursy weekendowe

Gmina Świdnica pozyskała 100
000 zł z budżetu Województwa
Lubuskiego w ramach Programu
inwestycyjnego pn. „Lubuska Baza
Sportowo-Rekreacyjna” na 2024
rok.

Środki zostaną przeznaczone na rea-
lizację zadania - Budowa zaplecza
sportowo-sanitarnego przy boisku
piłkarskim w Świdnicy. Decyzję taką
podjął Sejmik Województwa Lubu-
skiego w drodze uchwały – 18 mar-
ca br. W ramach inwestycji przy kom-

pleksie boisk w Świdnicy powstanie
nowy pawilon, w którym znajdować
się będą szatnie oraz sanitariaty dla za-
wodników i korzystających z boisk.

(dag)

100 tys. zł pozyskane z urzędu
marszałkowskiego

Drodzy Państwo,
Szanowni Mieszkańcy,

chciałam Państwu serdecznie podziękować za zaufanie, jakim po raz kolejny mnie obdarzyliście. Pierwszy raz daliście mi szan-
sę w wyborach w czerwcu 2021 roku. Wybory, które odbyły się 7 kwietnia są dla mnie potwierdzeniem, że sprawdziłam się
na stanowisku wójta, a Państwo chcecie abym nadal nim dla Was była.

Świadczy o tym wysoki wynik wyborów – uzyskałam 69,25 proc. Państwa poparcia. Ostatnie lata nie były łatwe. Mimo długo-
letniego doświadczenia w pracy w samorządzie, nagłe objęcie stanowiska wójta wymagało ode mnie wiele pracy, nauki, prze-
zwyciężania swoich obaw i słabości. Z pomocą Państwa i moich współpracowników udało mi się wiele zrobić.
Dziękuję za wszystkie spotkania z Państwem, za wszystkie rady, dobre słowo, które bardzo pomagały w ciężkich chwilach.

Cenne też były słowa krytyki, bo pozwoliły mi spojrzeć na niektóre sprawy z innej perspektywy. Dużo zrobiliśmy, ale jesz-
cze więcej przed nami.

Przez kolejne pięć lat będziemy ciężko pracować, aby w naszej gminie żyło się coraz lepiej.
To Wam mogę obiecać z pełną świadomością, bo wiem, jak wygląda praca na stanowisku wójta gminy. Jeszcze raz dziękując za Państwa poparcie, liczę
na dalszą współpracę, rady i pomoc.

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
Wójt Gminy Świdnica

W marcu wystąpił dla mieszkańców kabaret Jurki. Około 200 osób zgro-
madzonych na widowni spędziło prawie dwie godziny oglądając świetny
program pt. Bajaderka.

Niezastąpieni: Agnieszka Litwin, Przemysław Sasza Żejmo i Marek Litwin roz-
bawili do łez. Możemy uchylić rąbka tajemnicy, że prawdopodobnie nie byli to
ostatni kabareciarze, którzy w tym roku odwiedzili Świdnicę. (dag)

Rozśmieszyli do łez

15 marca br. Wójt Gminy Świdnica Iza-
bela Mazurkiewicz-Kąkol, Mirosław
Andrasiak – Członek Zarządu Powia-
tu Zielonogórskiego, Agnieszka Stel-
masik Dyrektor Powiatowego Zielo-
nogórskiego Zarządu Dróg, Danuta
Pyrtko Radna Powiatu Zielonogór-
skiego oraz Sylwester Janyszko przed-
stawiciel filmy Exalo Drilling S.A. w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego pod-
pisali umowę na remont drogi powia-
towej relacji Świdnica-Letnica. Podczas
spotkania nastąpiło również przeka-
zanie placu budowy. To historyczny

moment, czekaliśmy na tę budowę
20 lat – powiedziała Izabela Mazur-
kiewicz-Kąkol Wójt Gminy Świdnica.
Remont ten jest możliwy dzięki sta-
raniom obecnych władz gminy, które
doprowadziły do porozumienia mię-
dzy Gminą Świdnica, a Powiatem
Zielonogórskim.
Przypomnijmy, że Gmina sfinanso-
wała dokumentację projektową
niezbędną do remontu tej drogi, a w
budżecie na rok 2024 Gmina przewi-
działa dofinansowanie tej inwestycji
w kwocie 2 mln 500 tys. zł. (dag)

Długo oczekiwany remont

Gazeta Gminna



Wójt Izabela Mazurkiewcz-Kąkol oraz
prezes Związku Lubuskich Organiza-
cji Pozarządowych wzięli udział w uro-
czystym apelu w Szkole Podstawowej
im. Bartłomieje Pitiscusa w Słonem,
podczas którego uhonorowali szkol-
ny wolontariat certyfikatem „Miejsce

przyjazne wolontariuszom". Wolon-
tariusze ze Słonego od lat działają na
rzecz potrzebujących, dzięki czemu
szkoła spełniła kryteria wysokiej ja-
kości zarządzania wolontariatem, stąd
to prestiżowe wyróżnienie.

(dag)

Miejsce przyjazne wolontariuszom

W hali sportowej Świdniczanka odbył się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójt
Gminy Świdnica. Drużyny rywalizowały zacięcie ale zgodnie z zasadami fair
play. Najlepsza okazała się drużyna KS Guziec, jednak gratulujemy wszystkim.

(dag)

Turniej o puchar wójta

W związku z planowaną inwestycją pn. „Rozbudowa drogi krajowej
nr 27 na odcinku Świdnica-Wilkanowo” realizowaną na zlecenie
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Zielo-
nej Górze, przedstawiamy podstawowe dane dot. realizacji projek-
tu i zawartych rozwiązań projektowych:

Procedura rozbudowy jest na etapie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach – w marcu br. został nałożony na GDDKiA obowiązek
przeprowadzenia oddziaływania na środowisko (raportu). Do czasu
przedłożenia raportu postępowanie będzie zawieszone. Gmina uzgodniła
rozwiązania Projektów Zagospodarowania Terenu z jednoczesnym wska-
zaniem na brak ekranów akustycznych w terenie zabudowanym wsi Świd-
nica, na wysokości przyszłej zabudowy mieszkaniowej oraz częściowo na
wysokości obecnej zabudowy. Zaprojektowano obustronne drogi zbior-
cze o szerokości od 3,5 m do 6,0 m, właściwie na całym projektowanym
odcinku rozbudowy DK27, tj. od km 54+300 (od piaskownika betonowego
przy kanale wodnym od strony Piasek) do km 57+360 (do obecnie zmo-
dernizowanej części drogi na wysokości wsi Świdnica). Zaprojektowano
ekrany akustyczne przy posesjach nr:
- Objazdowa 1 (były warsztat samochodowy);
- Objazdowa 1c
- Drzymały nr 35, 31a
- wzdłuż ul. Sosnowej od nr 25 do trafostacji
- wzdłuż parku do początku ul. Krótkiej
- krótki ekran na wysokości posesji nr 48a.
Inwestycja zapewnia dostęp do drogi posesji przyległych do DK27.

Arkadiusz Korotczuk

„Krajówka” będzie rozbudowana

Kolejny, bo już piąty defibrylator AED został zamontowany na terenie gmi-
ny Świdnica, tym razem w miejscowości Słone. Defibrylator znajduje
się na budynku koło Szkoły Podstawowej im. Bartłomieja Pitiscusa
w Słonem, ul. Słoneczna 13. Planujemy, aby zewnętrzne defibrylatory zna-
lazły się na terenie każdego sołectwa w gminie Świdnica. Po raz kolejny
bardzo dziękujemy strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Koźli, któ-
rzy każdorazowo podejmują się montażu urządzenia AED.

Dorota Sapa

Mamy kolejny defibrylator

W czwartek – 28 marca Wójt Gminy
Świdnica Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
spotkała się z Prezesem Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowis-
ka i Gospodarki Wodnej Mirosławem
Glazem oraz Dyrektorem Departa-
mentu Programów Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich Urzędu Marszałkow-

skiego Woj. Lubuskiego Arkadiuszem
Dąbrowskim w sprawie dofinanso-
wania na średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Świdnicy. Jak przekazała
pani wójt, Gmina Świdnica otrzymała
wstępną promesę na dofinansowanie
w kwocie 120 000 zł. (dag)

Samochód dla OSP Świdnica
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Na stronie internetowej Gminy
Świdnica pojawiła się nowa pod-
strona poświęcona szlakom ro-
werowym.

Dwie trasy, które nazywają się
„Południowa Pętla Świdnicka’ i
‘Północna Pętla Świdnicka” powstały
podczas wakacji ubiegłego roku. Z

inicjatywy wójt Izabeli Mazurkie-
wicz-Kąkol, dr Jarosław Styperek -
wykładowca Uniwersytetu WSB

Merito w Poznaniu i zapalony ro-
werzysta przy pomocy nauczyciela
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Jacka Kucharczyka oraz pracowni-
ków urzędu opracował trasy, które
potem objechał. Jeżdżąc zrobił zdję-
cia, nagrał filmy i na tej podstawie
powstała strona. Trasy mają formę
pętli, liczą po ok. 20 km długości i
przebiegają przez najciekawsze kraj-
obrazowo obszary gminy. W zakład-
ce TRASY ROWEROWE można zo-
baczyć opracowania wizualizacji kra-

jobrazowej tych tras. Zobaczymy
zdjęcia, obejrzymy filmy, prześle-
dzimy w 3D jak przebiega trasa, a co

ciekawe dowiemy się, jakie wznie-
sienia czekają nas na szlaku.

(dag)

ZAPRASZAMY NA SZLAKI ROWEROWE

Serdecznie zapraszamy wszystkich – indywidualnie, rodzinnie lub z
grupą znajomych do wzięcia udziału w rowerowym konkursie. Jego
szczegółowy regulamin znajduje się na stronie gminy www.swidni-
ca.zgora.pl w zakładce KONKURSY GMINNE.

Możemy jednak zdradzić kilka szczegółów. Wybierzcie się na rowerową
wycieczkę wzdłuż wybranej Pętli Świdnickiej. Po drodze zrób zdjęcia naj-
ciekawszym miejscom, które będziesz mijał. Do zdjęć dołącz opis wrażeń
z przebytej trasy i do 24 maja br. wyślij na adres promocja@swidnica.zgo-
ra.pl. Dołącz swoje dane i wymagane załączniki (w regulaminie). Ogłosze-
nie wyników i wręczenie nagród odbędzie się podczas Gminnego Dnia
Dziecka – 2 czerwca nad Zalewem Świdnickim. (dag)

ROWEROWY KONKURS

Trasa: PÓŁNOCNA PĘTLA ŚWIDNICA

Świdnica, Buchałów, Drzonów, Orzewo
Radomia, Słone, Świdnica
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26 marca 2024 w gminnych
szkołach podstawowych w Świd-
nicy i Słonem odbyły się spotkania
z młodzieżą mające na celu pro-
mocję turystyki rowerowej w gmi-
nie Świdnica.
W ramach spotkań dr Jarosław
Styperek przedstawił prezentację
pt. „Nowy wymiar turystyki rowe-
rowej w gminie Świdnica”.
Głównym celem prezentacji było
przedstawienie wizualizacji krajob-
razowej dwóch tras rowerowych w
gminie Świdnica.

Podczas spotkania dzieci bardzo
chętnie uczestniczyły w rozmowie
o turystyce rowerowej, odpowia-
dały na pytania.
Wiedziały, że najważniejsze pod-
czas takich wycieczek jest znajo-
mość długości trasy, jej trudności,
odpowiedni ubiór oraz wybieranie
takich odcinków, które są możliwe
do pokonania. Uczniowie obiecali,
że będą korzystać z tej strony pod-
czas rodzinnych wypraw rowero-
wych.

(dag)

Z prezentacją w świdnickich szkołach

Aby jeszcze bardziej rozwinąć tu-
rystykę rowerową w gminie Świd-
nica, udało się pozyskać do 150 000
zł na projekt „Czyste Powietrze w
Gminie Świdnica”.
Projekt jest finansowany w ramach
Programu Priorytetowego „Pro-
gram Regionalnego Wsparcia Edu-
kacji Ekologicznej” z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. W
jego ramach powstaną cztery sta-
cje rowerowe z możliwością na-

prawy rowerów. Zostanie zaku-
pionych 25 rowerów, które będą
wykorzystywane podczas szkol-
nych wycieczek rowerowych, pod-
czas wyrabiania karty rowerowej,
uczeń będzie je mógł również wy-
pożyczyć. Będą wykorzystywane
do dojazdu do szkoły i do domu.
Rowery otrzymają też sołtysi.
Na zakończenie projektu, we wrześ-
niu tego roku zostanie zorganizo-
wany rajd rowerowy oraz warszta-
ty edukacyjne o niskoemisyjności i
metodach poprawy jakości po-
wietrza połączony z Międzynaro-
dowym Dniem Bez Samochodu.
O szczegółach będziemy informo-
wać.

(dag)

Rowery dla uczniów zakupimy z projektu

Trasa: POŁUDNIOWA PĘTLA ŚWIDNICKA

Świdnica, Letnica, Koźla, Piaski, Swidnica
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Od majowego numeru Gazety
Gminnej chcemy ruszyć z nową
rubryką skierowaną do przedsię-
biorców, firm z terenu gminy Świd-
nica. Chcemy pokazać Państwa
działalność mieszkańcom gminy.

Dlatego wychodzimy do Państwa
z ofertą bezpłatnego zaprezentowa-
nia się na łamach gazety. Opis firmy
wraz ze zdjęciami można przesyłać na
adres: redakcja@swidnica.zgora.pl.
Prosimy, aby opis nie był dłuższy niż

pół strony A4, tekst pisany czcionką
12, dodatkowo prosimy o załączanie
maksymalnie trzech fotografii. Pań-
stwa firmy oraz działalności będą
prezentowane na łamach Gazety
Gminnej, w każdym numerze. Za-
prezentujemy wszystkie nadesłane
teksty, jednak nie wszystkie od razu.
Dlatego prosimy o cierpliwość.
Z góry dziękujemy za Państwa pre-
zentacje. Redakcja zastrzega sobie
prawo skrócenia tekstu, jeżeli będzie
on za długi. Dagmara Ostrowska

Pokaż nam swoją firmę!

Wiosna weszła do naszych serc i domów, ale często omija nasze obejś-
cia. Proszę, aby zwrócić uwagę na porządki wokół naszych posesji, nie po-
zwólmy, by nasze śmieci i odpady zalegały przy płocie sąsiadów, nie pal-
my na podwórkach śmieci. Uważam, że wywóz odpadów komunalnych
mamy tak zorganizowany, że wszelkie odpady znajdą swoje miejsce w śmie-
ciarce.

Z pozdrowieniami sołtys Świdnicy Wanda Wojtkowiak

POSPRZĄTAJMY!

Tego typu czujniki są wydawane
mieszkańcom gminy Świdnica od
2019 roku. W grudniu właśnie
tego roku otrzymaliśmy z urzędu
gminy 50 sztuk tego urządzenia.

Pracownicy socjalni Gminnego Oś-
rodka Pomocy Społecznej rozdali je
mieszkańcom. We wrześniu 2020 r.
GOPS otrzymał od urzędu kolejne 20
sztuk. W listopadzie tego samego

roku znów zostały rozdane kolejnym
mieszkańcom. Ostatnia „dostawa”
czujników nastąpiła w grudniu 2023 r.
Wtedy urząd gminy przekazał 10
sztuk, które na przełomie grudnia
i stycznia 2024 roku zostały wydane
mieszkańcom. Jak widać 80 sztuk
czujników wykrywających czad jest
już w domach mieszkańców gminy.

Pracownicy Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej

Czujniki czadu

Serdeczne podziękowania dla miesz-
kańców Drzonowa za aktywny udział
w marcowej akcji porządkowej boiska.
To na pewno przyczyni się do popra-

wy walorów estetycznych naszej miejs-
cowości. Małymi krokami chcemy
zmieniać nasze otoczenie na lepsze.

Stowarzyszenie Orkan Drzonów

Posprzątali Drzonów
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Od takich słów rozpoczyna się je-
den z utworów poetyckich, które
zadedykowała czytelnikom nasza
poetka Jadwiga Olejniczak.

Odeszła ponad rok temu. Jej twór-
czość to mądre i czułe spojrzenie na
człowieka, przyrodę i otaczający nas
świat. Wiele lat temu przywędro-
wała do naszej Małej Ojczyzny. Tutaj
zamieszkała, pokochała nas. Oto-
czyło ją grona przyjaciół. Tutaj po-
wstawały piękne utwory poetyckie
opublikowane w kilku tomikach, któ-
re pozostawiły ślad w naszych ser-
cach. Będziemy o nich pamiętać.
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecz-
nych i mieszkańcy, projektem
„Ścieżkami poezji”, stworzyli miejsce
spotkań z jej twórczością w „Parku nad
strumieniem” w Słonem. Dziękujmy
wszystkim wolontariuszom, którzy
pomogli w realizacji wspólnego za-
dania.

Wanda Ławniczak

„Życie jest
cudem…”

W dniu 21.02.2024 r. jednostka Ochotniczej
Straży Pożarnej w Letnicy przeprowadziła zajęcia

dla dzieci z pierwszej pomocy
oraz zorganizowała ognisko.

OSP Letnica

STRAŻACY
DZIECIOM
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Rozmowa z IRENĄ MADEJ, TE-
RESĄ PIWKOWSKĄ i BARBARĄ
WARECKĄ z Koła Gospodyń Wiej-
skich „Letniczanki” z Letnicy

- Zacznijmy od historii, kiedy po-
wstało KGW Letniczanki?
Irena: - Z inicjatywy kilku mieszkanek
Letnicy powstałyśmy w dniu 25 sierp-
nia 2021 r. na zwołanym Zebraniu
Założycielskim. Wtedy właśnie po-
wołano nowe Koło Gospodyń Wiej-
skich w Letnicy o nazwie ,,Letniczan-
ki” zarejestrowane w ARiMR we
wrześniu 2021 r.
Skąd pomysł na powstanie, kto był
inicjatorem utworzenia KGW?
Irena: - Inicjatorkami powołania no-
wego Koła Gospodyń Wiejskich są pa-
nie, które widziały potrzebę stwo-
rzenia platformy do prowadzenia
działań na rzecz kobiet wiejskich. Są
to osoby, które poprzez prace
społeczne i działanie w grupach nie-
formalnych na rzecz społeczności lo-
kalnej mają rozeznanie potrzeb
społecznych swojej wsi.
Obserwacja prac nowo powstałych
organizacji Kół Gospodyń Wiejskich
w gminie Świdnica stała się zaczynem
do podjęcia ,,reaktywacji” koła
działającego w Letnicy jeszcze za
czasów PRL-u, o którego pracy mówi
się tylko dobrze.
- Jaki jest główny cel istnienia KGW?
Co chcecie robić, dlaczego chciałyś-
cie Panie utworzyć - taką grupę?
Teresa: - Koła Gospodyń Wiejskich są
same w sobie wartością i środkiem do
podejmowania działań na rzecz
wszechstronnego rozwoju i aktyw-
ności kobiet wiejskich, taką formę ist-

nienia uważamy za bardzo ważną.
Tworząc koło,,Letniczanki” dałyśmy
sobie możliwość na odskocznie od co-
dzienności organizując cykliczne spot-
kania, na których są pogaduszki
i dobry humor. Warsztaty kulinarne
prowadzone przez Panią Lonię poka-
zują nam, że kuchnia to nie tylko
pichcenie, dlatego urozmaicone po-
trawy znikają ze stołów w mig”. Gru-
pa członkiń KGW poprzez swe
działania chce mieć wpływ na
działania prospołeczne wsi. Warto się
spotykać
- Ile jest członkiń, czy jest wśród
Was jakiś Pan?
Barbara: - KGW w roku 2021 liczyło
13 członkiń obecnie jest nas 25. Pa-
nów nie ma. Działania podejmowane
przez członkinie wskazują na to, że w
kole jest sama młodzież, tylko pesel
wskazuje inaczej – mamy od 40 do 77
lat. W naszej grupie bardzo dużą ak-
tywnością na rzecz KGW wykazują
dwie panie z Ukrainy, z których rad
korzystamy na zajęciach warsztato-
wych.
- Jakie wydarzenia zorganizowane
przez KGW zapamiętałyście Panie
najbardziej?
Teresa: - Członkinie koła ,,Letniczan-
ki” to gorące zwolenniczki wycieczek
krajoznawczych, dlatego każdy wyjazd
jest wydarzeniem, o którym mówi się
miło i długo. Organizacja wycieczek
poznawczych do ciekawych miejsc
jest najlepszą metodą na oderwanie
się od monotonii i rutyny dnia co-
dziennego. Wyjazdy organizowane
wraz z sąsiedzkimi kołami pozwalają
na szerszą lokalną integrację, która jest
bardzo potrzebna przy postępującym
rozpadzie więzi społecznej.
Gdybyście miały swoją działalność
określić jakimś hasłem, mottem, to
jakie to by było?
Irena: - Wspierajmy się wzajemnie,
realizując poszczególne działania in-
tegrujące.

Co udało się zrobić do tej pory?
Irena: - Stworzyć dobrą atmosferę do
pracy w grupie, co spowodowało,
że tak możemy opisać działalność
KGW w Letnicy:
1. Cykliczne działania: Spotkania
czwartkowe połączone z warsztata-
mi tematycznymi, Dzień Kobiet,
Jesienny Piknik, Andrzejki, udział
w Gminnej Wigilii.
2. Realizacja zadań publicznych: Ta-
niec i piosenka jako element twórczej
aktywności dzieci Międzypokolenio-
we spotkanie z historią; Odnowienie
dekoracyjnej kuli i wnęki mozaikowej;
Wspólna Wieś – Wspólne działania.
3. Wyjazdy integracyjne: Wystawa
prac malarskich mieszkanki Wilka-
nowa – zaproszenie przez KGW Wil-
kanowo; Park Mużakowski, Letnica,
Buchałów, Wilkanów, Koźla, Grabo-
wiec; Rogalin, Puszczykowo- zapro-
szenie przez KGW ,,Koźlanki”; wyjazd
do Karczmy Taberscy – warsztaty
/pieczenie ciastek, rozpoznawanie
ziół/inscenizacja zwyczaju ludowego;
zorganizowanie wycieczki dla senio-
rów - Zatonie
4. Inne działania integrujące: udział na-
szego koła w warsztatach EKO NA
BIS - współpraca z KGW w Grabow-
cu; zorganizowanie wieczoru po-
etyckiego dla seniorów - wspaniała
współpraca z GOK Świdnica; przed-
stawicielki koła biorą czynny udział
w sadzeniu JAZZ LASU; członkinie
koła przygotowały kolację dla senio-

rów – DZIEŃ SENIORA; Spotkanie
u Cioci Loni.
5. Pozostałe działania: przygotowanie
posiłków dla artystów występujących
w festiwalu Muzyka w Raju; przygo-
towanie potraw na stoisko dożynko-
we - 2022 r.; zorganizowanie stoiska
na PIKNIK CHARYTATYWNY.
- Jakie są plany na przyszłość?
Barbara: - Zapewnienie ciągłości
działaniom, które zyskują dobrą oce-
nę społeczeństwa lokalnego.
Rok 2024 jest czasem przeznaczonym
dla SENIORÓW. Mamy w planie rea-
lizacje zadania publicznego finanso-
wego przez UG Świdnica o nazwie Se-
nior - ćwiczy, maluje, zwiedza Przy-
stępujemy do realizacji programu
Fundacji Biedronka Dania Wspól-
nych Chwil, który skierowany jest
do seniorów dotkniętych lub za-
grożonych samotnością.
- Dziękuję bardzo.

DAGMARA OSTROWSKA

Jesteśmy reaktywacją Koła działającego jeszcze w PRL-u
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Rozstrzygnięto konkurs dla stowarzyszeń, w ramach którego otrzymały
one fundusze na realizacje zadań publicznych. W tym roku wpłynęły
44 oferty od 25 grup.

Niektórzy składali po dwie, a nawet trzy oferty. Zadania, na realizację których
wnioskowano o dotację były bardzo różne, np. wycieczki integracyjne do cie-

kawych miejsc w Polsce, pikniki dla mieszkańców, zabawy dla dzieci, warszta-
ty edukacyjne, zajęcia sportowe, ale też upiększanie swojej miejscowości.
Komisja, w skład której weszli pracownicy urzędu gminy oceniła wnioski,
przyznała punkty i na tej podstawie Wójt Gminy Świdnica określiła wysoko-
ść dotacji
Szczegóły i wielkości kwot w tabeli.

Stowarzyszenia dostały fundusze
w ramach gminnego konkursu

Szanowni Mieszkańcy,

Dochodzą nas bardzo niepokojące informacje dotyczące realizowanego przez
Gminę Świdnica Programu Czyste Powietrze. Domy naszych mieszkańców

zaczęły odwiedzać osoby, które pokazują certyfikat i upoważnienie rzekomo
wystawione w urzędzie gminy. Mówią, że są osobami współpracującymi
z Gminą przy realizacji programu. Osoby takie nakłaniają do wystawienia
pełnomocnictwa, dzięki któremu GOPS może wydać im zaświadczenia nie-

zbędne do zgromadzenia dokumentacji. Oferują
również złożenie w naszym imieniu wniosku o do-
tację w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. Skutkiem wydania ta-
kiego pełnomocnictwa może być zaciągnięcie przez
te osoby kredytu albo zakup drogiego sprzętu, któ-
ry trzeba będzie spłacać samemu. Realizacja takiego
wniosku będzie możliwa, jednak obarczona jest
dużym ryzykiem pozyskania mniejszego dofinanso-
wania lub może generować dodatkowe opłaty za
złożenie wniosku, który co do zasady jest bezpłatny.
Jeszcze raz Państwa informujemy, że w urzędzie gmi-
ny znajduje się punkt konsultacyjno-informacyjny do
programu Czyste Powietrze, a pracownicy nie od-
wiedzają nikogo w domach. Chyba że na wyraźną pro-
śbę mieszkańca, po wcześniejszym umówieniu. Gmi-
na nie wydaje również certyfikatów i poświadczeń
związanych z realizacją programu Czyste Powietrze.

Katarzyna Misztak



KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH
Czy to prawda, że teraz są takie przepisy,
że policja może zabrać auto, kiedy się jedzie
na podwójnym gazie?
Zawsze zabierają?

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków:

Faktycznie zmianie uległy przepisy kodeksu karnego i należy liczyć się z sankcją
w postaci orzeczenia przez sąd przepadku pojazdu mechanicznego w przypadku
sprowadzenia bezpośredniego niebezpieczeństwa lub wywołaniu katastrofy
w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym zagrażającej życiu bądź zdrowiu
wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, także w stanie nieumyślności,
jak również naruszeniu, chociażby nieumyślnie, zasady bezpieczeństwa w ru-
chu lądowym, wodnym lub powietrznym i spowodowaniu nieumyślnie wypadku,
w którym inna osoba odniosła obrażenia ciała w postaci tzw. średniego uszczer-
bku na zdrowiu - znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środ-
ka odurzającego.

W zależności m.in. od zawartości alkoholu we krwi w wydychanym powietrzu
bądź tego czy zawartość prowadziła do takiego stężenia, a także od tego czy
sprawca był wcześniej prawomocnie skazany za prowadzenie pojazdu me-
chanicznego w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego lub
czy dopuścił się tego czynu w okresie obowiązywania zakazu prowadzenia po-
jazdów mechanicznych, orzeczenie przepadku będzie obligatoryjne lub uzna-
niowe.

Co istotne to samo dotyczy
sprawców, którzy zbiegli z miejs-
ca zdarzenia, bądź spożywali
alkohol czy zażywali środek odu-
rzający po popełnieniu tych czy-
nów, a przed poddaniem ich
przez uprawniony organ bada-
niu.

Natomiast w sytuacji gdy w
czasie popełnienia przestępstwa
pojazd nie stanowił wyłącznej
własności sprawcy albo po popełnieniu przestępstwa sprawca zbył, darował
lub ukrył podlegający przepadkowi pojazd, orzeka się przepadek jego równo-
wartości. Wartość pojazdu przyjmuje się na podstawie polisy ubezpieczenio-
wej na rok, w którym popełniono przestępstwo.

Sąd nie będzie mógł orzec przepadku pojazdu mechanicznego oraz prze-
padku równowartości pojazdu, jeżeli sprawca prowadził niestanowiący jego
własności pojazd mechaniczny, wykonując czynności zawodowe lub
służbowe, polegające na prowadzeniu pojazdu na rzecz pracodawcy. Wów-
czas sąd orzeka nawiązkę w wysokości co najmniej 5 tys. złotych na rzecz
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.
Na pytania w zakresie porad prawnych będzie odpowiadać adw. Katarzyna
Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupieckiej 21 w Zielonej Gó-
rze, tel. 693 393 858.

Zmiana dotyczy obowiązku wy-
boru pomp ciepła oraz kotłów zga-
zowujących drewno i kotłów na
pellet tylko z tych wpisanych na lis-
tę zielonych urządzeń i materiałów
(lista ZUM), a także możliwość
uzyskania najwyższego poziomu
dofinansowania tylko na jeden bu-
dynek mieszkalny jednorodzinny
albo jeden lokal mieszkalny w takim
budynku – to zmiany w „Czystym
Powietrzu”, które zaczną obo-
wiązywać od kwietnia 2024 r.

Podobne rozwiązanie dotyczy kotłów
zgazowujących drewno oraz kotłów
na pellet drzewny, przy czym tutaj nie
planuje się zmiany wymogów w pro-
gramie „Czyste Powietrze”, a jedynie
obowiązkowy wybór tych urządzeń
z listy ZUM.

Dodatkowe wymogi dotyczące listy
ZUM poddane zostały konsultacjom
z przedstawicielami branży produ-
centów i dystrybutorów pomp ciepła
oraz stroną społeczną.
Kolejną ważną zmianą w programie
„Czyste Powietrze” będzie ograni-
czenie możliwości dofinansowania

w części 3) programu. Beneficjent,
który raz skorzysta z najwyższego po-
ziomu dofinansowania (część 3 pro-
gramu), będzie mógł wnioskować
o dofinansowanie na kolejne budyn-
ki tylko w ramach części 1 programu
(podstawowy poziom dofinansowa-
nia).

Ważne terminy dla beneficjentów
programu „Czyste Powietrze”
�Wejście w życie programu ze zmia-
nami: 22 kwietnia 2024 r.
� Zakończenie okresu przejściowe-
go: 13 czerwca 2024 r.

Źródło: NFOŚiGW

Od kwietnia zmiany w programie
„Czyste Powietrze”
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Działo się w szkole w Słonem

W tym roku szkolnym dołączyliśmy do
ogólnopolskiej akcji „Przywitaj wios-
nę w kolorowych skarpetkach” orga-
nizowanej m.in. przez Ośrodek Do-
skonalenia Nauczycieli w Zielonej
Górze. Przedsięwzięcie to zrealizo-
wane zostało z okazji obchodzonego
21 marca Międzynarodowego Dnia
Osób z Zespołem Downa, których
symbolem są dwie różne, kolorowe

skarpetki. W ramach tej kampanii
postanowiliśmy aktywnie przyłączyć
się do pobicia rekordu Polski i świa-
ta na najdłuższy łańcuch kolorowych
skarpetek. Nasi uczniowie z zapałem
przystąpili do działania. Udało im się
stworzyć łańcuch o długości 73 m, na
którym zawisły 292 papierowe skar-
petki.

Międzynarodowy Dzień Osób
z Zespołem Downa

Na dzień 21 marca przypada nie tyl-
ko rozpoczęcie kalendarzowej wiosny,
ale także Światowy Dzień Poezji. Bib-
lioteka szkolna połączyła te dwa świę-
ta i przygotowała konkurs dla klas
1-3 „Witaj wiosno”. Zadaniem kon-

kursowym było wykonanie ilustracji
do wiersza o tematyce wiosennej.
W wyborze wierszy służyła pomocą
biblioteczna wystawa „Wiosna w po-
ezji”, pojawiły się nawet autorskie
wiersze.

W pierwszym dniu wiosny, ucznio-
wie klasy I mieli niepowtarzalną
okazję odwiedzić Alpakową Zagro-
dę. Wizyta ta miała na celu zarów-
no edukację, jak i radość z kontak-
tu z naturą oraz zwierzętami. Po
przybyciu do zagrody, grupę ser-
decznie powitała Pani Marta, któ-
ra opowiedziała dzieciom o alpa-
kach, ich życiu oraz codziennej
opiece. Pierwszoklasiści z szeroki-
mi uśmiechami na twarzach po-
dziwiały te urocze stworzenia. Dzie-
ci dowiedziały się o zwyczajach
żywieniowych i sposobach pielęg-

nacji tych zwierząt. Każde dziecko
otrzymało garść marchewek, aby
mogło nakarmić je bezpośrednio z
rąk. Uczniowie wzięli także udział w
warsztatach plastycznych, podczas
których przygotowali piękne zakład-
ki do książek. Zobaczyli również za-
grodę dla kur i kaczek. Na zakoń-
czenie wizyty, dzieci uczestniczyły
w ceremonii powitania wiosny. Pani
Marta przygotowała ognisko, przy
którym odbyły się zabawy. Wszys-
cy razem świętowali nadejście no-
wej pory roku i możliwość spędze-
nia tego wyjątkowego dnia razem.

Pierwszaki w Alpakowej Zagrodzie

W marcu odbył się Szkolny Turniej
Szachowy. W zawodach udział wzięło
16 uczniów z klas od II – VIII. Celem
konkursu była popularyzacja gry w
szachy wśród uczniów, propagowanie
zasad fair – play, rozwijanie zaintere-
sowań i uzdolnień dzieci, tworzenie at-
mosfery zdrowej rywalizacji i współza-

wodnictwa. Turniej został rozegrany
systemem pucharowym, którego is-
totą jest to, iż zwycięzca pojedynku
przechodzi do kolejnej rundy, gdzie
kojarzony jest ze zwycięzcą innej
pary. I tak aż do finału, w którym
wyłania się zwycięzcę. W dalszych
grach uczestniczą tylko zwycięzcy,
przegrywający odpadają. Rozegrano
mecze, które toczyły się z użyciem ze-
garów. Koniec czasu gracza był jed-
noznaczny z przegraną.
Wyniki turnieju:
I miejsce - Bartosz Sidor kl. VIII
II miejsce – Wojtek Trzebiński kl. VIII
III miejsce - Konrad Nowak kl. VII

Wojtek Inda uczeń klasy drugiej wziął
udział w Lubuskim Konkursie Pla-
stycznym Pro Arte 2024 "Barwy olim-
pijskie. Dopóki walczysz, jesteś zwy-
cięzcą". W swojej kategorii wiekowej
otrzymał nominację do Finału Woje-
wódzkiego. Uczennica klasy pierwszej
Bianka Berezowska zdobyła brązowy
medal na bardzo dużym i międzyna-
rodowym turnieju karate we
Wrocławiu. Startowało tam około
700 zawodników z około 10 krajów.
W gminnym etapie Konkursu Pla-
stycznego w ramach Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych naszą szkołę
reprezentowało 16 uczniów z klas I-
VIII. W gronie zwycięzców znalazła się
uczennica Jagoda Fajfer z klasy I, któ-
ra otrzymała nominację do etapu po-
wiatowego. Trzy uczennice zostały
wyróżnione, są to: Zosia Mroczkows-
ka z klasy VIII, Agata Sukiennik z kla-
sy VII i Maja Mulawa z klasy III. Troje

uczniów zdobyło medale na między-
narodowym turnieju karate w Krośnie
Odrzańskim : Julia Koralik – brązowy,
Nina Tymińska – srebrny i brązowy,
Krystian Sochacki – brązowy.

27 lutego podczas uroczystego ape-
lu prezes Związku Lubuskich Organi-
zacji Pozarządowych p. Romuald Ma-
linowski wraz z p. Wójt Izabelą Ma-
zurkiewicz-Kąkol uhonorowali wo-
lontariat szkolny certyfikatem "Miejs-

ce przyjazne wolontariuszom".
Nasza szkoła swoją działalnością na
rzecz potrzebujących spełniła kryte-
ria wysokiej jakości zarządzania wo-
lontariatem, stąd to prestiżowe wy-
różnienie.

Miejsce przyjazne wolontariuszom

W naszej szkole odbył się Lubuski
Konkurs BRD, pod patronatem kura-
torium - etap rejonowy. Przyjechali do
nas uczniowie z trzech zielonogórskich
szkół, Krosna oraz Bytnicy. Naszą
szkołę reprezentowała grupa ośmiu

osób, które z powodzeniem przeszła
etap szkolny. Do rozwiązania ucznio-
wie mieli test składający się z 30
pytań sprawdzających ich wiedzy
z zakresu Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego. Czekamy na wyniki.

Lubuski Konkurs BRD

Wiosnę można powitać na wiele spo-
sobów. Jednym z nich w naszej szko-
le było zmierzenie się z wyzwaniem pt.
"Międzynarodowy Konkurs Kangur".
Uczniowie przystąpili do potyczek

matematycznych i logicznych wy-
zwań rozwiązując testy. Myślimy, że
75 minut rozwiązywania "arcytrud-
nych" zadań na dobre wystraszyło
zimę i prędko do nas nie wróci.

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny

Teksty i fotografie: szkoła w Słonem

Szkolny Turniej Szachowy

Sukcesy naszych uczniów

KONKURS „WITAJ WIOSNO”
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Co słychać w szkole w Świdnicy

Przez ostatnie tygodnie nasza
społeczność szkolna żyła przygoto-
waniem i wyborem najciekawszego
projektu naklejki ściennej! Dzisiaj,
we wtorek 19 marca, nastąpiło roz-
strzygnięcie i już wszystko jest jasne!
Po podliczeniu wszystkich głosów
jury pierwsze miejsce przyznało pro-
jektowi Janiny Pajdowskiej z klasy 3B
oraz Wojciecha Pajdowskiego z kla-
sy 5B. Drugie miejsce przypadło pro-
jektowi Mieszka Awramika z klasy 5B.
Z kolei propozycjom Błażeja Gór-
skiego z klasy 1A oraz Wiktorii Ma-
dery z klasy 7 przyznano wyróżnienia.
Zwycięzcy otrzymali drobne upo-
minki i dyplomy. Poziom naszego
konkursu był naprawdę bardzo wy-
soki – dziękujemy wszystkim uczniom,

którzy zgłosili swoje prace. Projekty
prac, które zajęły pierwsze i drugie
miejsce, zostaną przerobione na na-
klejkę ścienną, która ozdobi naszą
szkołę w przyszłym roku szkolnym.
Już nie możemy się doczekać!

Jacek Kucharczyk

Najlepsza naklejka

„Gdzie kwitnie kwiat – musi być
wiosna, a gdzie jest wiosna – wszyst-
ko wkrótce zakwitnie”. Nasi najmłod-
si uczniowie witali dzisiaj WIOSNĘ z
uśmiechem na twarzach, przeganiając
wesołą muzyką zimowe chmury!

Sylwia Kata

W poniedziałek, 18 marca, odbyły się
Mistrzostwa Powiatu w koszykówkę
dziewcząt i chłopców w ramach Ig-
rzysk Dzieci w Sulechowie. Turniej
przebiegał w zdrowej, sportowej at-

mosferze. Nasza reprezentacja wy-
kazała się dużym zaangażowaniem
i godnie reprezentowała naszą szkołę.

Ewelina Bitner

Pograli w koszykówkę

20 marca rozpoczęliśmy w naszej
szkole Dni Zdrowia. Odwiedziły nas
z tej okazji panie dietetyczki z „Piona
na Zdrowie”, które miały za zadanie
uświadomić dzieciom i młodzieży,
jaka jest zawartość cukru w codzien-
nych produktach, czym zastąpić cu-
kier, dlaczego warto czytać etykiety
i dlaczego tak ważne jest to, co jemy?
Na te i wiele innych pytań odpowie-
działy nam dzisiaj panie dietetyczki
Aleksandra Majsnerowska i Katarzy-

na Nowak. Dziękujemy za bardzo
ciekawe i pouczające spotkanie!

Sylwia Kata

Dni Zdrowia

W środę, 20 marca, w ramach wio-
sennego turnieju sportowego, ucznio-
wie naszej szkoły rywalizowali w
piłkę ręczną. Zmagania rozgrywały się
między klasami 4-6, w hali sportowej
„Świdniczanka”. Zawodnicy wykaza-
li się dużymi umiejętnościami tech-
nicznymi oraz ogólną kondycją fi-
zyczną. W tych zawodach liczyła się

dobra zabawa, uśmiech dzieci, gra fair
play oraz integracja klas. Oprócz ry-
walizacji sportowej, uczniowie brali
udział w konkursie „Mistrz kibicowa-
nia”. Każda klasa zaprezentowała
transparenty oraz układy taneczne
cheerleaders. Triumfatorami obyd-
wu rywalizacji została klasa 6a zwy-
ciężając zawody. Wszystkim uczest-
nikom gratulujemy osiągniętych wy-
ników i dziękujemy za sportowego du-
cha walki.

Ewelina Bitner

Zmagania na hali
sportowej

Akcję „Wszystkie dzieci zbierają elek-
trośmieci” zakończyliśmy we wspa-
niałym stylu – nasza szkoła zebrała
620 kilogramów elektroodpadów!

Chcielibyśmy serdecznie podziękować
wszystkim, którzy przyłączyli się do
tego przedsięwzięcia. Pozyskane środ-
ki zasiliły konto Rady Rodziców. Ko-
lejna akcja tego typu odbędzie się je-
sienią! Agnieszka Kulczyńska

Elektrośmieci

W poniedziałek, 11 marca, repre-
zentacja naszej szkoły w piłce ręcznej
rywalizowała w powiatowych zawo-
dach w Sulechowie.
Ostatecznie chłopcy zajęli wysokie
3 miejsce. Były to pierwsze zawody
naszych uczniów, dlatego tym bardziej
gratulujemy im osiągniętego wyniku.
Drużyna wystąpiła w składzie: Fran-

ciszek Skorek, Marcel Lisiecki, Szymon
Mańdziak, Ignacy Zapotoczny, Leon
Urbańczak, Jakub Gąsiorowski, Filip
Sołtysiak, Filip Mosiewicz, Jan Czar-
ny, Dawid Jaskólski, Wiktor Jaskulski
i Olaf Ziemiański. Liczymy na kolejne,
coraz lepsze występy!

Ewelina Bitner

Mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej
chłopców w ramach Igrzysk Dzieci

27 lutego 2024 r. w Trzebiechowskim
Ośrodku Kultury odbył się przegląd
powiatowy w ramach Lubuskiego
Konkursu Plastycznego PRO ARTE
2024 pod hasłem „Barwy olimpij-
skie.
Dopóki walczysz jesteś zwycięzcą”.
Miło nam poinformować, że dwie
uczennice naszej szkoły zostały na-
grodzone – Aurelia Moszonka z kla-
sy VIB otrzymała wyróżnienie, a Ju-
lia Szymczak z klasy VII otrzymała no-
minację do finału wojewódzkiego.
Uczennicom serdecznie gratulujemy,
a Julii życzymy powodzenia podczas
zmagań wojewódzkich.

Agnieszka Kulczyńska

Pro Arte 2024

Teksty i fotografie: szkoła w Świdnicy

Język polski zaliczany jest do naj-
trudniejszych do nauki języków świa-
ta, dlatego zaszczytem jest mówić i pi-
sać bezbłędnie w tak trudnym, a jed-
nocześnie pięknym języku.
Chcąc chronić kulturę i tożsamość na-
rodową, powinniśmy szanować pol-
szczyznę i poprawnie się nią posługi-

wać. Uczniowie naszej szkoły starają
się pielęgnować język ojczysty, dlatego
z okazji Międzynarodowego Dnia Ję-
zyka Ojczystego wzięli udział w kon-
kursie pt. „Szkolne zmagania języko-
wo-ortograficzne”.

Marta Karpińska-Lizurek

Szkolne zmagania językowo-ortograficzne

Przywitali wiosnę
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Na regałach Gminnej Biblioteki Pub-
licznej pojawiły się kolejne nowości.
Dla fanów Przemysława Piotrow-
skiego czeka najnowsza powieść
z cyklu o Igorze Brudnym „Smolarz”.
Poza tym na półkach dostępne są kry-
minały, powieści obyczajowe, histo-
ryczne oraz romanse topowych
autorów. Dla dzieci pojawiły się dwie
nowe części ponadczasowych Mu-
minków.

Nowości w bibliotece

Tego jeszcze w GOK nie
było. 27 marca miesz-
kańcy mogli skorzystać z
oferty kina sferyczne-
go. Filmy, które wy-
świetlaliśmy wzbudzały
niezwykłe emocje oraz
ukazywały nieznany
dotąd świat pod kątem
360º. Podczas seansów
odkrywaliśmy niepo-
wtarzalne widoki z głębi
oceanu oraz przenosiliś-
my się do planetarium,
aby zobaczyć kosmos z
bliska. W tym dniu zrealizowaliśmy 9 pokazów filmowych, a każdy, kto w nich
uczestniczył robił wielkie „wow”, widząc biało-niebieską projekcyjną kopułę.

Zdradzimy Wam, że Gminny Ośrodek
Kultury uwielbia konkurs plastyczny
przeprowadzany w ramach Lubuskich
Konfrontacji Artystycznych.
GOK w tym dniu wypełniony jest po
brzegi małymi artystami z głowami
pełnymi pomysłów! Etap gminny kon-
kursu odbył się 20 marca i wzięło
w nim udział blisko 50 dzieci. Patro-
nat nad wydarzeniem objęła Wójt
Gminy Świdnica - Izabela Mazurkie-
wicz-Kąkol!
Uczestnicy konkursu mieli 2 godziny,
by zmierzyć się z tegorocznym tema-
tem "BUDZIMY WIOSNĘ!" I tak jak się
spodziewaliśmy.. ile głów... tyle świet-
nych pomysłów!
Komisja Konkursowa w składzie: Pau-
lina Szewczyk, Henryk Krakowiak,
Elżbieta Prażmowska oraz Małgorza-
ta Bilińska zmierzyła się z niełatwym
zadaniem, wyłonienia osób nomino-
wanych do etapu powiatowego oraz
wyróżnionych w konkursie. Wyniki
konkursu prezentują się następująco:
NOMINACJE:
I KATEGORIA - Jagoda Fajfer - Szkoła
Podstawowa im. Bartłomieja Pitiscu-
sa w Słonem
II KATEGORIA - Hanna Kokocińska -
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świd-
nicy

III KATEGORIA - Agata Felińska -
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świd-
nicy
IV KATEGORIA - Hanna Czarny
i Helena Pogoda - szkoły ponadpod-
stawowe
WYRÓŻNIENIA:
- Janina Pajdowska
- Maja Mulawa
- Vivienne Mech
- Agata Sukiennik
- Zuzanna Paniec
- Klara Żelek
- Zofia Mroczkowska
- Helena Pogoda
Dziękujemy wszystkich uczestnikom
konkursu i gratulujemy osobom wy-
różnionym! Trzymamy kciuki za oso-
by nominowane do etapu powiato-
wego, który odbędzie się 18 kwietnia
w naszym ośrodku kultury.

W marcu odbyły się dwa spotkania
Klubu Miłośników Poezji. Pierwsze
wydarzenie miało miejsce 9 marca.
Gościem spotkania był nasz lokalny
poeta Wasyl Szlachtycz, który pro-
mował swój najnowszy tomik poezji
- „Iskierka nadziei”. Zbiór wierszy
z pierwszego tomiku wydanego w ję-
zyku polskim przepełnione są miłoś-
cią, tęsknotą, patriotyzmem oraz na-
dzieją. Na spotkaniu z Panem Wasy-

lem pojawili się nasi czytelnicy,
a także rodzina i przyjaciele Pana
Szlachtycza.
Kolejne spotkanie z poezją odbyło się
w ramach Światowego Dnia Poezji.
Tym razem Klub omówił twórczość
i ciekawy życiorys Czesława Miłosza.
Warto podkreślić, że właśnie ten po-
eta, prozaik i eseista, historyk litera-
tury, tłumacz oraz dyplomata został
wybrany przez Senat Rzeczypospoli-
tej Polskiej patronem roku 2024.

Spotkania z poezją

Hucznie rozpoczęliśmy konkursy
gminne w ramach Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych.
Młodzi instrumentaliści z naszej gmi-
ny zawładnęli sceną GOK! 14 marca
jedenastu śmiałków powitała ser-
decznie Wójt Gminy Świdnica - Iza-
bela Mazurkiewicz-Kąkol, która objęła
honorowym patronatem cały pro-
gram LKA w naszej gminie.
Wysoki poziom uczestników sprawił,
że jury w składzie: Paulina Szewczyk
- Dyrektor GOK, a także muzycy: Ja-
kub Bartusz oraz Dominik Ochocki nie
mieli łatwego zadania.
Uczniowie z naszych gminnych szkół
pokazali się z bardzo dobrej strony.
Część uczestników, gry na instru-
mencie, uczy się już o wielu lat, a część
swoją muzyczną przygodę rozpo-

częła kilka miesięcy temu.
Końcowy wynik konkursu przedsta-
wia się następująco:
KATEGORIA I:
- NOMINACJA: Antoni Zapotoczny
- WYRÓŻNIENIE: Lea Żelek
KATEGORIA II:
- NOMINACJA: Julian Nowacki, Wik-
tor Brzyśkiewicz
- WYRÓŻNIENIE: Zuzanna Paniec
KATEGORIA III:
- NOMINACJA: Hanna Kamińska
- WYRÓŻNIENIE: Krzysztof Kuchta
Pozostali uczestnicy konkursu to Ka-
mil Kremens, Wojciech Kremens, Oli-
wier Niszczot, a także Hanna Babiń-
ska.

Wszystkim muzykom gratulujemy
odwagi i perfekcyjnego przygotowa-
nia się do konkursu! Nominowanym
życzymy powodzenia na etapie po-
wiatowym, który odbędzie się
w Gminnym Centrum Kultury w Kar-
gowej!

Młodzi muzycy na scenie GOK

Gazeta Gminna

Lubuskie Konfrontacje Artystyczne
– wyniki konkursu plastycznego

KINO SFERYCZNE
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Przed Gminnym Ośrodkiem Kultury
kilka miesięcy wytężonej pracy. A to
za sprawą realizacji dwóch projektów
kulturalnych skierowanych do miesz-
kańców naszej gminy.
GOK pozyskał 10 000,00 zł z Naro-
dowego Centrum Kultury w ramach
programu „Dom Kultury + Inicjatywy
lokalne” na przeprowadzenie diagnozy
lokalnej z zakresu kultury. Już niedługo
rozpoczną się spotkania z mieszkań-
cami, organizacjami pozarządowymi,
młodzieżą. Będą przeprowadzane an-
kiety, happeningi i inne działania ar-
tystyczne. Wszystko po to, aby głoś-
no rozmawiać o kulturze. Finałem pro-
jektu „Moja, Twoja, Nasza – Kultura”
będzie wspólna realizacja artystycz-
nych pomysłów mieszkańców gminy.
Wybierzemy od 3 do 7 inicjatyw lo-

kalnych. Na to GOK otrzyma kolejną
pulę środków z Narodowego Centrum
Kultury.
Drugi projekt skierowany będzie do
młodzieży. GOK uzyskał dofinanso-
wanie w wysokości 12 000,00 zł na
realizację projektu „Usłysz Nas!” z Pro-
gramu Równać Szanse. Będą to
działania dla młodych z naszej gminy
w wieku 13-19 lat. Projekt "Usłysz
Nas!" to cykl spotkań i warsztatów dla
młodych. W programie m.in. warsz-
taty tworzenia muzyki, warsztaty
dj'skie i hip-hopowe, organizacja kon-
certu, nauka obsługi sprzętu nagłoś-
nieniowego i oświetleniowego oraz
nagranie videoclipu.
Zapraszamy do śledzenie strony in-
ternetowej GOK, na której znajdzie-
cie bieżące informacje o projektach.

Pieniądze na działania kulturalne

W tym roku mieszkańcy gminy Świd-
nica rywalizowali w pieczeniu ser-
niczków oraz tworzeniu okrągłych
ozdób wielkanocnych! Prezentacja
i degustacja prac odbyła się 24 mar-
ca w Gminnym Ośrodku Kultury.
W zmaganiach wzięło łącznie 31 osób
indywidualnych oraz zespołów. Rada
Artystyczne w składzie: Henryk Kra-
kowiak, Wanda Wojtkowiak, Wanda
Ławniczak, Elżbieta Prażmowska oraz
Małgorzata Daszczyszak nie miała
łatwego wyboru. Wszystkie prace
wyglądały przepięknie, zaś serniki
miały wyborny smak.
W konkursie kreatywnym przyznano
następujące nagrody:
I KATEGORIA (Zespół)
I miejsce - Klasa 3B z Szkoła Podsta-
wowa w Świdnicy
Wyróżnienie: Lena i Paweł Samek
Wyróżnienie: KGW Koźlanki
II KATEGORIA (dziecięca)
I miejsce - Ignacy Zapotoczny

Wyróżnienie: Krystian Sochacki
Wyróżnienie: Julia Stramek
III KATEGORIA (dorosła)
I miejsce - Bożena Gnat
Wyróżnienie: Paulina Lewandowska
Wszystkie prace wyróżniały się po-
mysłem i starannym wykonaniem!
Większość z nich została zrobiona z
naturalnych materiałów!
Do konkursu kulinarnego zgłoszono
13 serników, co daje nam około 25kg
sera! Rada Artystyczna spróbowała
każdego z nich i postanowiła nagro-
dzić:
I miejsce - Sołectwo Koźla
II miejsce - KGW Koźlanki
III miejsce - Anna Pietrzkowicz
Wypieki wyglądały i smakowały per-
fekcyjnie! Uczestnicy warsztatów
mogli spróbować zarówno tradycyj-
nych serników, jak i tych bardziej no-
woczesnych z pistacjami, białą cze-
koladą czy musem owocowym! Było
pysznie.
Współorganizatorem konkursu była
Gmina Świdnica, która współfinanso-
wała zakup nagród dla uczestników!

KONKURSY
WIELKANOCNE
rozstrzygnięte!

24 marca Gminny Oś-
rodek Kultury zorga-
nizował Rodzinne
warsztaty wielkanoc-
ne. To była kolorowa,
twórcza i pyszna nie-
dziela.
GOK wypełnił się w
tym dniu kreatywnymi
stoiskami, tłumem
mieszkańców naszej
gminy oraz zapachem
wielkanocnych po-
traw i serników!
Nasi animatorzy przy-
gotowali dla mieszkańców inspiracje
plastyczne, dzięki którym każdy wy-
szedł od nas z uroczymi ozdobami
wielkanocnymi! Na stanowiskach kró-
lowały mini wianuszki, słodkie baranki,
szalone kurki, tradycyjne pisanki zdo-
bione metodą batikową, a także pa-

pierowe witraże.
Uzupełnieniem warsztatów był pokaz
kulinarny w wykonaniu Pani Beaty
Trafały oraz Wandy Ławniczak! Pysz-
ne potrawy z jajek i białej kiełbasy tra-
fiły na degustację i od razu podbiły
serca publiczności!

„Biblioteka - miejsce na czasie” - to
hasło tegorocznego Tygodnia Biblio-
tek. Tradycyjnie Gminna Biblioteka
Publiczna w Świdnicy włącza się w
ogólnopolską akcję. Przed nami ty-
dzień wypełniony wieloma atrakcja-
mi czytelniczymi. W programie kon-
kursy, spotkania z książką oraz cieka-

we wydarzenia dedykowane dla
różnych grup wiekowych. Jak co roku
odbędzie się Rodzinny Rajd Rowero-
wy (Odjazdowy Bibliotekarz). Szcze-
góły programu Tygodnia Bibliotek,
który odbędzie się w dniach 08-
15.05.2024 r. już wkrótce na stronie
www.gokswidnica.pl

Maj z biblioteką!

Tyle pięknych, silnych i kreatywnych
kobiet GOK już dawno nie widział.
Wszystko za sprawą naszego KO-
BIECEGO WEEKENDU 15-17 marca!
Piątek upłynął nam pod znakiem
błyskotek i lubuskiego wina. Czter-
dzieści kobiet z uśmiechem na twarzy
wzięło udział w warsztatach BIŻUTE-
RIA I WINO, które poprowadziła Bar-
bara Buczak wraz z Winnicą Pod
Lipą. Na zajęciach powstały niezwykłe
bransoletki, pierścionki i naszyjniki -
każdy inny, każdy wyjątkowy!
Słoneczną niedzielę rozpoczęliśmy
od kursu samoobrony dla kobiet.
Sławek Kaczmarek zdradził naszym
uczestniczkom tajemną wiedzę, jak
postępować w "podbramkowych sy-
tuacjach". Panie poznały kilka pod-
stawowych chwytów, a do tego prze-
szły szkolenie merytoryczne, jak po-
stępować w niebezpiecznych dla nich

momentach. Pysznym uzupełnieniem
dnia było wspólne drugie śniadanie.
Dziękujemy...WAM DROGIE PANIE
za kobiecy weekend pełen uśmie-
chów i pozytywnej energii!

TO BYŁ WEEKEND KOBIET

RODZINNE WARSZTATY
WIELKANOCNE ZA NAMI

Teksty i fotografie: Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy
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